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Zwracam si¢ do Pani Premier z prosbg o przeanalizowanie tresci pism dotyczacych zmiany
organizacji ruchu na drodze krajowej nr 28 w miejscowosci Trzetrzewina kierowanych do
GDDKIiA Oddziatl Krakéw oraz podjecie interwencji w przedmiotowej sprawie.

Pismem z dnia 31 lipca 2012 roku po raz pierwszy wystapilismy do GDDKIiA Oddziat
Krakéw z wnioskiem o zmiane organizacji ruchu w miejscowosci Trzetrzewina poprzez
wprowadzenie oznakowania przez catg miejscowos¢ teren zabudowany — kopia odpowiedzi
zatqeznik nr 1 do pisma. Wniosek o zmiane oznakowania jest podyktowany staraniem si¢ o
poprawe bezpieczenstwa pieszych w ciggi drogi krajowej w szczegdlnosci w poblizu
Zespotu Szkot w Trzetrzewinie. W udzielonej odpowiedzi z dnia 22 sierpnia 2012 roku Z-ca
Dyrektora Oddzialu GDDKiA w Krakowie informuje, iz przedmiotowy odcinek drogi
oznakowany jest prawidtowo wzdluz drogi wystepuja chodniki a istniejace oznakowanie
zapewnia bezpieczenstwo i ptynno$¢ ruchu dla wszystkich uzytkownikow drogi. Zdaniem
Pani Dyrektor wzdluz drogi nie wystepuje przylegla do drogi zwarta zabudowa dlatego tez
nie ma mozliwosci oznakowania odcinka drogi znakami D-42 ,,obszar zabudowany”- kopia
odpowiedzi zatqcznik nr 2 do pisma.

Na wniosek mieszkancéw wsi Trzetrzewina w liczbie 150 w dniu 20 listopada 2013
wystosowaliSmy ponownie pismo do GDDKiA Oddzial Krakéw z prosba o zmiane
organizacji ruchu poprzez wprowadzenie oznakowania znakami d-42 ,,obszar zabudowany”.
— kopia pisma zafqcznik nr 3 do pisma. W uzasadnieniu wskazaliSmy, ze wnioskowany
odcinek drogi jest szczegodlnie niebezpieczny gdyz jest uczgszczany przez duzg grupe dzieci.
Mimo wykonanych chodnikéw poruszajacy si¢ piesi nie mogg byC bezpieczni w
szczegOlnosei na przejsciu dla pieszych w poblizu szkoly mimo istniejacego oznakowania
ograniczenia predkosci do 60 km. W pisSmie tym wskazalismy, iz 14 pazdziernika 2013 roku
w miejscowosci Trzetrzewina zgingl mezczyzna potracony przez samochdd a jeszcze
wezesniej bo 2 listopada 2011 roku wilasnie na przejsciu dla pieszych w drodze do szkoly
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potracit samochdd 9-letnig Julke z Trzetrzewiny, ktéra w chwili obecnej jest w stanie
spiaczki i walczy o zycie.

Pismem z dnia 2 grudnia 2013 roku Z-ca Dyrektora Pani Agnieszka Wachowska po raz
kolejny data decyzje odmowna.- kopia odpowiedzi zatqcznik nr 4 do pisma.

Mimo uzyskanej odpowiedzi czuje si¢ w obowigzku odnies¢ si¢ do wyjasnien, ktdre maja
by¢ ,,usprawiedliwieniem” odmownej decyzji w tej materii.

Pani Agnieszka Wachowska podpisata pismo sporzgdzone przez  pracownika
merytorycznego Michata Ceremuge, co do ktérego rzetelnosci i bezstronnosci w tej sprawie
mam ogromne zastrzezenia.

Nie bede cytowaé catosci przytoczonych argumentéw, tylko odniosg¢ sig do ich
meritum.

Pkt. 1 Zgadzam si¢ z teza, iz przyczynami posrednimi i bezposrednimi powstawania
wypadkow jest nieprzestrzeganie przez kierujacych przepiséw Prawa o Ruchu Drogowym, w
tym przekraczania dozwolonej predkosei. Nie moge zgodzi¢ si¢ z druga czgscig wywodu, ze
warunki ruchu oraz geometria drogi jak tez ograniczenie predkosci do 60 km/h zapewnia
bezpieczne poruszanie sie tym odcinkiem drogi krajowej — w kontekscie bezpieczenstwa
pieszych. Przytoczone argumenty tycza si¢ kierujacego samochodem, ktory jadac z
predkosécia 60 km/h w tych warunkach ruchu oraz przy tej geometrii drogi bezpiecznie
pokona ten odcinek — to nie ulega watpliwosci. Na problem nalezy spojirze¢ szerzej.
Ograniczenia predkosci na drodze majg zapewnié bezpieczenstwo wszystkich uczestnikow
ruchu drogowego — w tym pieszych. Z badan przeprowadzonych w Polsce przez
Politechniki Krakowska i Gdanska wynika, ze sposréd niebezpiecznych zachowan, ktore sa
przyczyna wypadkdw na pierwszym miejscu plasuje si¢ nadmierna predkosc!

Pkt. 2 Nie budzi réwniez watpliwosci fakt, iz GDDKiA aktywnie uczestniczyla w
poprawie bezpieczenstwa na przedmiotowym odcinku poprzez partycypacj¢ w kosztach
realizowanych przedsiewzig¢ z zakresu BRD. Z tym, Zze cala inicjatywa poprawy
bezpieczenstwa ruchu byta po stronie gminy Chelmiec. To wiasnie my opracowaliSmy na
whasny koszt projekt budowlany budowy chodnika a nast¢pnie go wybudowaliSmy z 50 %
udziatem finansowym GDDKIiA mimo, iz nie jesteSmy administratorem drogi i nie jest to
naszym zadaniem. Przeciez do budowy chodnikdéw przy drogach gminnych GDDKIiA nam
sie nie doktada.,

Pkt. 3 Jest zatozeniem idealistycznym, niestety na dzien dzisiejszy nierealnym z
powodu takiego a nie innego respektowania przez kierujacych obowigzujacego prawa.
Ponownie przytocze wyniki badan Politechnik Krakowskiej 1 Gdanskiej, z ktorych wynika,
ze na oznakowanych przej$ciach dla pieszych poza obszarem zabudowanym znakomita
wigkszos$é kierujacych (40% w dzien, 98% w nocy) przekraczato dozwolona predkosé, co
daje obraz prawdziwego zagrozenia na przejsciu dla pieszych.
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Pkt. 4 Interpretacja art 5.2.48.2 Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca
2003 roku wzbudzita moje najwigksze zastrzezenia co do rzetelnosci i bezstronnosci Michata
Ceremugi, poniewaz wybidrczo podszedt do zapisow w.w. przepisu. Wybral te, ktore
pasowaly do jego koncepcji o negatywnym ustosunkowaniu si¢ do mojej 1 mieszkancéw
prosby o zmiang organizacji ruchu. Podnidst, ze same warunki geometryczne i techniczne
drogi, bez spetnienia innych kryteriéw, ktérych przedmiotowy odcinek wedlug niego nie
spelnia, powoduje bezpodstawnos$¢ naszego wniosku. W mojej ocenie jest wprost
przeciwnie! ,,Granica obszaru zabudowanego wyznaczonego znakiem D-42 powinna byé
powigzana z wystepujaca wzdtuz drogi zabudowa o charakterze mieszkalnym i
wystepujacym na drodze ruchem pieszych...Znak D-42 powinien by¢ powigzany z takimi
elementami jak: poczatek chodnika (sg dwa takie poczatki chodnika), wyjazdy bramowe z
posesji ( sg cztery prywatne wyjazdy oraz brama do kosciola, plebanii, dwoch sklepdw,
pizzerii, Szkoty Podstawowej i Gimnazjum, domu weselnego, hurtowni oraz dwa przystanki
komunikacji zbiorowej), pas postojowy lub parking wyznaczony wzdluz jezdni (sq dwa
parkingi w tym jeden stanowiacy zajezdnie dla Gimbuséw), skrzyzowanie (jest ich piec).
Wszystkie wymienione elementy znajdujg sie na odcinku od domu weselnego do kosciota,
jak wida¢ odcinek ten jest nasycony elementami wymienionymi w rozporzadzeniu.

W resume pisma z GDDKiA w Krakowie z dnia 2 grudnia 2013 roku podniesiono, ze
w obecnej sytuacji tylko wzmozone kontrole upowaznionych stuzb moga poprawié
patologiczng sytuacje, w ktoérej kierujacy nie stosujg si¢ do ograniczenia predkosci
wprowadzonej istniejacym znakiem B-33, a wprowadzenie znaku D-42 wedtug Michata
Ceremugi - ,,niezgodne z przepisami” - jakze bledne w zderzeniu z trescig Rozporzadzenia
Ministra Infrastruktury i tak nic nie da bo kierowcy i tak nie bedg si¢ stosowali do znakow.
W zwiazku z takim stanowiskiem nalezatoby rozwazyé ewentualno$é likwidacji czeéci
struktur GDDKIA a w szczegdlnosci BRDIZR gdyz sens jego istnienia podwazajq sami jego
pracownicy.

Zgadzam sig z sugestig wzmozenia kontroli przez upowaznione stuzby. W 2012 roku
w Gminie powolano Straz Gminng, ktdéra jest upowazniona do dokonywania kontroli ruchu
drogowego (art. 129b ust. 4 PRD) z tym tylko zastrzezeniem, iz na drodze krajowej Straz
Gminna moze dokonywaé kontroli tylko w obszarze zabudowanym. Nie mam
bezposredniego wplywu na ilo$¢ dyslokowanych patroli WRD KMP Nowy Sacz i zdaje
sobie sprawe, ze Policja nie jest wstanie dba¢ o bezpieczenstwo tylko w Trzetrzewinie,
dlatego daze do wprowadzenia znaku D-42 aby Straz Gminna w Chetmcu mogta dokonywaé
tejze kontroli.

Rozumiem, Ze jest to droga krajowa stuzaca do przemieszczania si¢ po kraju, dlatego
proponuj¢ aby pod znakiem D-42 umiesci¢ znak B-33 co nie zmniejszy obowigzujacej w
tym miejscu predkosci.

Jak juz pisatem wczesniej] na tym odcinku drogi dochodzilo do drastycznych w
skutkach wypadkéw drogowych z udziatem pieszych.

Apeluje do Pani Premier o wnikliwe przyjrzenie si¢ sprawie 1 wplyniecie na
pozytywne przychylenie si¢ do naszej prosby, ktéra w zaden sposéb nie utrudni przejazdu
drogg a pozwoli na realne ograniczenie zapedoéw krewkich kierowcow.
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Mam do Pani pytanie: Czy wezmie Pani na siebie odpowiedzialnos¢ za potencjalnych
»Zabojcow” drogowych, wiedzac, ze kierujacy nagminnie famig obowigzujace w tym
miejscu ograniczenie predkosci? W mojej ocenie bedzie to swoisty ,,wspotudzial” w
»Zabdjstwie pieszego” - bo jak inaczej nazwaé zachowanie kierujacego, ktéry w rejonie
przejscia dla pieszych ignoruje ograniczenie predkosci? Jest to wina umys$lna w zamiarze
ewentualnym — kierujacy przewidujac mozliwo$é popelnienia czynu zabronionego
(potracenie pieszego), na to si¢ godzi.

W chwili obecnej trwa realizacja kampanii Biura Bezpieczefistwa Ruchu Drogowego
,10 mniej ratuje zycie” - skierowana do $wiadomosci kierowcow — pokazuje skutki
potracenia pieszego z okreslong predkoscia. Ta kampania trafia nie tylko do kierowcow. Jak
mam uspokoié rodzicdw dzieci z Trzetrzewiny, ktérzy domagaja si¢ ode mnie skutecznego
dziatania w tej sprawie? W koncu jak co$ si¢ stanie na drodze z udziatem pieszych to wlasnie
mnie jako wéjta a nie GDDKIiA obwinia si¢ za brak poprawy bezpieczenstwa w ruchu.

Mam w reku wszelkie narzedzia aby sytuacje zmieni¢ — brakuje mi tylko znaku D-42
w Trzetrzewinie i nie rozumiem dlaczego tak si¢ GDDKIiA Oddzial w Krakowie usztywnia i
blokuje sensowne rozwigzania ktore by poprawity bezpieczenstwo w ciagu drogi.

Wieloczynnikowa analiza prowadzaca do wytypowania szczego6lnie niebezpiecznych
miejsc na drogach przeprowadzona pod kierownictwem dr hab. inz. Kazimierza Jamroza z
Politechniki Gdanskiej wykazata odcinek drogi krajowej nr 28 w Trzetrzewinie jako takie,
szczegolnie niebezpieczne miejsce.

Wzmianka w pi$mie z GDDKiA Oddziat w Krakowie z dnia 2 grudnia 2013 roku o
tym, ze ITD zamierza zamontowaé¢ w Trzetrzewinie maszt do automatycznej kontroli
predkosci jest nieprawdziwa. ITD rozwaza ewentualng mozliwos¢ zastosowania odcinka
pomiarowego. Nie ma konkretnej daty ani tez kategorycznego stwierdzenia, ze dojdzie to do
skutku.

Tu i teraz od Pani decyzji zalezy czy od zaraz rozpoczniemy dziatanie na rzecz
poprawy bezpieczenstwa, czy tez zachowawczo, z boku bedziemy obserwowaé rozwdj
sytuacji. Ciekaw jestem komu w przypadku nastgpnego wypadku ze skutkiem Smiertelnym
tatwiej bedzie umy¢ rece z , krwi”.

Zreszta sprawa poprawy bezpieczenstwa pieszych w ruchu drogowym w miejscowosci
Trzetrzewina nie jest pierwsza sprawsg, ktora jest spychana i lekcewazona przez GDDKIiA
Oddziat Krakéw, Podobnie jest z forsowang przeze mnie budowsg drogi o parametrach drogi
krajowej od mostu w Kurowie do ul. Jagodowej w Nowym Saczu. Ma to by¢ droga, ktéra po
przetozeniu drogi krajowej nr 75 odcigzy ruchliwy odcinek przez miejscowosci Dabrowa i
Wieloglowy i utatwi kierowcom objazd Nowego Sgcza. Sprawa budowy tej drogi byla
przeze mnie poruszana w rozmowach i pismach z GDDKIiA Oddzial Krakéw duzo wezesdniej
zanim gmina przystapita do uzyskania prawomocnej decyzji Srodowiskowej. To wiasnie ten
dokument wielokrotnie wyktada inwestycje drogowe podobnie bylo z obwodnicg potnocng
Nowego Sacza. W rozmowach z GDDKIiA Oddziat Krakow miatem ustne zapewnienie, ze
jak bedzie decyzja $rodowiskowa to znajda si¢ $rodki na budowe drogi. Ku pewnie
zdziwieniu szefostwa GDDKIiA Oddziat Krakéw udato sig¢ mi ten dokument uzyskaé t
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decyzje srodowiskowsq ale niestety tak jak w przypadku zmiany oznakowania drogi w
Trzetrzewinie zacz¢lo si¢ szukanie argumentdéw aby sprawe odepchnaé, zbyé. Oczywiscie
GDDKIiA wymyslita, ze nie moze uczestniczy¢ w realizacji tej inwestycji poniewaz jest to
droga gminna i nie spelnia parametrow drogi krajowej. Takie twierdzenie to kompletna
bzdura. W tej sytuacji jest podobnie jak z préba zmiany organizacji ruchu w miejscowosci
Trzetrzewina nalezatoby si¢ zastanowi¢ nad likwidacjg czesci struktur GDDKIiA, gdyz
pracownicy nie majg racji negujac parametry techniczne (ze nie spelnia parametréow drogi
krajowej) drogi ktora gmina zamierza wybudowaé . Z oceny ekspertéw z uprawnieniami
drogowymi, ktorzy przygotowali na zlecenie gminy koncepcje oraz dokumentacje do decyzji
srodowiskowej droga ta jak najbardziej spetnia parametry drogi krajowej. Z tego wynika ,ze
najlepiej nie robi¢ nic pewnie przynajmniej ma si¢ spokdj natomiast troche wysitku, dobre;j
woli przede wszystkim mys$lenia strategicznego oraz pieniedzy na sensowne rozwigzania
komunikacyjne poprawiajace bezpieczenstwo wokdét Nowego Sacza juz zdecydowanie
brakuje.

Licze na wnikliwe podej$cie przez Panig Premier do zagadnien poruszanych w pismie
i sensowng odpowiedz a nie na kolejne pismo po miesiacu z odmowg od tak na zasadzie aby

sptawi¢ nadgorliwego goscia.
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Chelmiec, 31 lipca 2012 rok
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Sz. P.

Jacek Gryga

Dyrektor Oddzialu Krakéw
Generalnej Dyrekeji Drog
Krajowych i Autostrad

Ul Mogilska 25

31-542 Krakow

Dotyczy: zmiany organizacji ruchu w miejscowosci Trzetrzewina w gminie Chelmiec

W imieniu wlasnym oraz catej spotecznosci szkolnej Zespotu Szkot w Trzetrzewinie
zwracamy si¢ z prosba o wyrazenie zgody na zmiang organizacji ruchu w miejscowosci
Trzetrzewina poprzez wprowadzenie oznakowania przez cafa miejscowosé teren
zabudowany”. Takie oznakowanie umozliwi gminie Chelmicc staranie si¢ o lokalizacje
fotoradaru na odcinku drogi krajowej nr 28 od Kodciata do Domu Weselnego. Jest to
niebezpieczny odcinek drogi uczeszczany przez duzg grupg dzieci a umieszczenie w tym
miejscu fotoradaru zwiekszy bezpieczenistwo uczniow i zmusi kierowcéw do wolniejszej i
ostrozniejszej jazdy. W tej sprawie pismem z dnia 27 czerwea 2012 roku zwrdcili si¢ do mnie
Dyrekcja wraz z Radg Pedgogiczna i Rada Rodzicow Zespotu Szk6t w Trzetrzewinie — kopia
pisma w zalqczeniu. '

Mimo wykonanych chodnikéw w miejscowosci Trzetrzewina poruszajacy si¢ piesi nie
mogg byé bezpieczni w szczegdlnosei na przejsciu dla pieszych w poblizu szkoly mimo
istniejacego oznakowania ograniczenie predkosci do 60 km. Nie tak dawno bo 2 listopada
2011 roku wiagnie w tym miejscu w drodze do szkoly potracit samochod Julke 9-latke z
Trzetrzewiny, ktéra w chwili obecnej jest w stanie $piaczki i walczy o zdrowie. To ja jestem
obwiniany o stan bezpieczefistwa na tej drodze przez mieszkancow i lokalne media.

Byé moze mozna byt temu zapobiec poprzez oznakowanie znakiem D-51 i ustawienie
przenoénego fotoradaru na odcinku drogi w poblizu szkoty.

Dlatego tez majac na uwadze bardzo dobra wspéiprace z Rejonem Nowy Sacz GDDiA
w Podegrodziu i z Panem Dyrektorem licz¢ na pozytywne rozpatrzenie mojej i mieszkancow
prosby.
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Agnieszka Wachowska
7-ca Dyrektora Oddziatu

Krakéw, 22.08.2012 r.

GDDKiA-O/KR/Z—2mc/407/55/12/14381

Urzad Gminy w Chetmcu
Ul. Papieska 2
33-395 Chelmiec

Dotyczy: DK 28 m. Trzetrzewina — wprowadzenie znakdéw D-42 ,obszar zabudowany”

W odpowiedzi na pismo ofrzymane w dniu 03-08-2012 r. w sprawie oznakowania
odcinka drogi krajowej nr 28 w m. Trzetrzewina od Kosciota do Domu Weselnego znakami
D-42 ,obszar zabudowany” uprzejmie informuje, ze w dniu 21-08-2012 wspdinie
z przedstawicielem Komendy Wojewodzkiej Policji w Krakowie zostala przeprowadzona
wizja lokalna w terenie w wyniku ktdrej ustalono:

- Przedmiotowy odcinek drogi krajowej jest oznakowany prawidtowo zgodnie
> zatwierdzonym projektem docelowej organizacji ruchu. Wzdhuz drogi wystepuja, chodniki
ktérymi w sposéb bezpieczny poruszaja sie piesi. W migjscu gdzie piesi przekraczaja droge
istnieje przejécie dla pieszych jest oznakowane znakami D-6 z tabliczkami T-27
umieszczonymi na podktadzie z folii fluorescencyjnej. Z uwagi na wystepowanie
intensywnego ruchu pieszych w godzinach szczytéw porannych i popotudniowych na
odcinku wprowadzono ograniczenie predkosci do 60 km/h. Istnigjace oznakowanie

zapewnia bezpieczenstwo | ptynno$¢ ruchu dia wszystkich uzytkownikéw drogi.
- Wzdiuz drogi nie wystepuje przylegta do drogi swarta zabudowa dlatego tez nie

ma mozliwoéci oznakowania przedmiotowego odcinka znakami D-42 ,obszar zabudowany”
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+ annieszha Wachowska
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Otrzymuia:
dDx adresat
1 x Komenda Wojewédzka Policji w Krakowie

1 x Rejon Drég w Nowym Saczu
1 x aa (sprawe prowadzi: inz. Michat Ceremuga, Wydziat BRDIZR, tel. (12) 417 12 98).
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Generalna Dyrekeja
Drog Krajowych i Autosirad
Oddzist w Krakowie
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Chelmiec, 20 listopada 2013 rok

Sz. P.
S VEEAL m Jacek Gryga
URZAD GMINY G ELMEE Dyrektor Oddziatu Krakow

Y
ENNIK PODAWGZ . . #
2l Generalnej Dyrekcji Drog

93 115, 2013 Krajowych i Autostrad
Ul. Mogilska 25
31-542 Krakow

Dotyczy: zmiany organizacji ruchu w miejscowosci Trzefizewina w gminie
Chelmiec

w imieniu wlasnym oraz catej spotecznoscl miejscowosci Trzetrzewina w
tym szkolnej zwracamy sig ponownie z prosbg o wyrazenie zgody na zmiang
organizacii ruchu w miejscowosci Trzetrzewina poprzez wprowadzenie
oznakowania znakami D-42 ,teren zabudowany” przez calag miejscowos¢ w
szczegdlnosci na odeinku od Kosciofa do Domu Weselnego. Pierwsza nasza
prosba o zmiang organizacji ruchu byta skierowana do Pana Dyrektora w
sierpniu 2012 roku — kopia w zalqczeniu. Uzyskalismy odpowiedz negatywna
argumentujac tym, iz istniejace oznakowanie zapewnia bezpieczenistwo i
plynnogé ruchu dla wszystkich uzytkownikéw ruchu oraz, ze nie wystepuje
przylegla do drogi zwarta zabudowa dlatego tez nie ma mozliwosci
oznakowania przedmiotowego odcinka znakami ,,obszar zabudowany” — kopia
odpowiedzi w zatqczeniu. _

Whnioskowany o zmiang organizacji ruchu odcinek drogi jest bardzo
niebezpieczny gdyz uczgszczany jest przez duza grupg dzieci. Zmiana
organizacji ruchu na ,teren zabudowany” zmusi kierowcow do wolniejszej 1
ostrozniejszej jazdy. W tej sprawie pismem z dnia 27 czerwca 2012 roku
zwracali sie do mnie Dyrekcja wraz z Radg Pedgogiczng i Rada Rodzicow
Zespotu Szkot w Trzetrzewinie — kopia pisma w zatqczeniv. W dniu 18 listopada
2013 roku podpisani mieszkancy w liczbie 150 zwrécili sig¢ do mnie abym
skierowat do Pana Dyrektora wniosek o postawienie znaku D-42 ,,obszar
zabudowany” na drodze krajowej nr 28 od Kodciota do Domu Weselnego w
Trzetrzewinie.
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Mimo wykonanych chodnikéw w miej scowosci Trzetrzewina poruszajacy
sig piesi nie mogg by¢ bezpieczni w szczegblnosci na przejsciu dla pieszych w
poblizu szkoly mimo istniejgcego oznakowania ograniczenia predkoéei do 60
km. Nie tak dawno bo 14 pazdziernika 2013 roku w miejscowosci Trzetrzewina
zginal mezczyzna potracony przez samochdd a jeszcze wezesniej bo 2 listopada
2011 roku wilagnie na przejéciu dla pieszych w drodze do szkoly potracit
samochéd Julke 9-latke z Trzetrzewiny, ktora w chwili obecnej jest w stanie
$pigezki i walczy o zdrowie. To mnie wielokrotnie lokalue media oraz
mieszkancy obwiniajg za stan bezpieczenstwa na tej drodze! Mozna temu
zapobiec poprzez oznakowanie znakiem D-42 ,,obszar zabudowany” przez cala
miejscowo$é Trzetrzewina. O tym, ze jest to miejsce szczegblnie niebezpieczne
stwierdza réwniez Gléwny Inspektorat Transportu Drogowego w pi$mie z dnia
14 czerwca 2013 (kopia w zalqczenin) w ktorym to informuje o wytypowanych
364 odcinkach drég krajowych, ktére sa brane pod uwage przy planowaniu
miejsc  instalacji stacjonarnych urzadzen rejestrujacych  ujawniaj acych
wykroczenia polegajace na niestosowaniu si¢ uczestnikéw ruchu do ograniczen
predkoéci (fotoradaréw). Na liscie miejsc szczegolnie niebezpiecznych jest
réwniez miejscowosé Trzetrzewnia.

Dlatego tez majac na uwadze bardzo dobra wspolprace z Rejonem Nowy
Sacz GDDKiA w Podegrodziu i z Panem Dyrektorem licz¢ na pozytywne
rozpatrzenie mojej i mieszkaficéw prosby.
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Dotyczy: DK 28 m. Trzetrzewina - wprowadzenie znakéw D-42 ,obszar zabudowany”

W odpowiedzi na pismo otrzymane w dniu 22-11-2012 r. W sprawie oznakowania
odcinka drogi krajowej nr 28 w m. Trzetrzewina od Koéciota do Domu Weselnego znakami
D-42 ,obszar ~abudowany” uprzejmie informuje, Ze podtrzymuje stanowisko zawarte
w pismie GDDKiA—O/KR/Z-ch/407/55/12/14381 2 dnia 22-08-2012r. i jednoczesnie

wyjasniam :

1. Zagrozenia W bezpieczenstwie ruchu drogowego Oraz przyczyny posrednie
i bezposrednie powstawania wypadkoéw na przedmiotowym odcinku drogi krajowej
wynikaja z nieprzestrzegania przez kierujacych przepisow prawa 0 ruchu drogowyim
polegajacych na niedostosowaniu predkosci zarowno do warunkow ruchu jak
rowniez do istniejacego oznakowania. Podczas wszystkich przeprowadzonych
wspolnie z Komenda Wojewbdzka Policji w Krakowie wizji lokalnych W terenie
(ostatnia z komisji majaca na celu weryfikacie ograniczet predkosci
przeprowadzona byta wiosna biezacego roku) stwierdzano ze kierujacy pojazdami
jadacy z predkoscia 60 km/h sa w stanie W spos6b jednoznaczny nie budzacy
watpliwosci ocenié warunki ruchu oraz geometrie drogi i taka predkosc zapewnia
bezpieczne poruszanie sie odcinkiem drogi krajowej.

2. GDDKIiA Oddziat w Krakowie jako organ zarzadzajacy ruchem na drogach krajowych
oraz ich zarzadca jako najwazniejsza Sprawe stawia bezpieczernstwo ruchu
drogowego W szczegblnosci niechronionych uzytkownikéw drog w tym dzieci.
Dlatego tez w latach ubiegtych na caltym odcinku gdzie przemieszczaja sie piesi
wykonat chodniki zabezpieczone przed wtargnieciem uiytkownikéw na jednie
urzadzeniami ochronnymi. Przejscia dla pieszych wyposazylismy W dodatkowe
oznakowanie (znaki na foliach fluorestencyinych), na jednym z nich wykonaiiémy
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aktywny znak D-6. Na catym odcinku z uwagi na wystepujace przejscia dla
pieszych oraz skrzyzowania wprowadzono ograniczenie predkosci do 60 km/h
Wszystkie powyzsze rozwigzania techniczne przy zalozeniu przestrzegania przez
kierujacych obowigzujacego oznakowania w petni zapewniaja bezpieczenstwo ruchu
drogowego.

Zgodnie z obowigzujacymi przepisami tj. Rozporzadzeniem Ministra Infrastruktury
z dnia 3 lipca 2003r. w sprawie szczegdtowych warunkdéw technicznych dla znakow
i sygnatéw drogowych znakami ,obszar zabudowany” nie powinno oznakowywac sie
miejsc w ktdérych koniecznoéé ograniczenia predkosci wynika jedynie z warunkéw
geometrycznych i technicznych drogi bez spetnienia innych kryteriéw. Znaki D-42
muszg by¢ powiazane z wystepujaca, wzdiuz drogi zabudowa. Ustawodawca zaleca
aby tymi znakami nie byly oznakowywane miejsca gdzie zabudowa jest oddalona
od drogi i nie jest z nig powiazana (zjazdy publiczne i indywidualne) tak jak ma to
miejsce w m. Trzetrzewina. Biorac pod uwage powyzsze nie mozna oznakowac
odcinka od Domu Weselnego do Kosciota znakiem D-42 ,obszar zabudowany”
Reasumujac istniejaca infrastruktura drogowa, zastosowane urzadzenia BRD oraz
oznakowanie pionowe i poziome zapewniaja bezpieczefistwo i plynnosC ruchu dla
wszystkich uzytkownikéw drogi. W celu poprawy bezpieczenstwa ruchu na odcinku
zasadnym wydaje sie wzmozenie kontroli drogowych przez uprawione do tego stuzby,
gdyz zagrozenia wynikaja z nieprzestrzegania przez kierujacych istniejacych ograniczen
predkosci. W przypadku braku objecia nadzorem odcinka nie ma znaczenia czy predkosé
bedzie ograniczona znakiem B-33 czy tez (niezgodnie z przepisami) znakami D-42 bo
kierowcy i tak nie beda sie do niej stosowaé. Potwierdzenie powyzszej sytuacji znajduje
odzwierciedlenie w planach Gtéwnego Inspektora Transportu Drogowego, ktoéry zamierza
na przedmiotowym odcinku zamontowaé maszt do automatycznej kontroli predkosci.
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Otrzymuja:

Dx adresat

1 x Komenda Wojewddzka Policji w Krakowie

1 x Rejon Drég w Nowym Saczu

1 x aa (sprawe prowadzi: inz. Michat Ceremuga, Wydziat BRDIZR, tel. (12) 417 12 98).




